Бюллетень

Периодическое издание органов местного самоуправления

сельского поселения Алябьевский
	№ 26
05
 июня

2020 года

	РЕШЕНИЕ
                     СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЯБЬЕВСКИЙ

 (проект)

   «____»  ______   20____ г.                                                                                                                                     №  _____

О внесении изменений в Устав сельского поселения Алябьевский

            В соответствии с Федеральным  законом  от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ  «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28.05.2020 № 50-оз «О внесении изменений в отдельные законы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»,  руководствуясь  Уставом  сельского поселения Алябьевский,
Совет депутатов сельского поселения Алябьевский решил:
      1.Внести  в Устав сельского поселения Алябьевский  изменения, дополнив статью 18 пунктом  6 следующего содержания: «6. Депутату Совета поселения для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого устанавливается уставом муниципального образования и не может составлять в совокупности менее двух и более шести рабочих дней в месяц.».

        2.  Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по  Ханты-Мансийскому  автономному округу-Югре  для  государственной регистрации.

        3.  Опубликовать настоящее  решение в периодическом издании органов местного самоуправления   в бюллетене «Алябьевский вестник» в течение 10 дней  со дня его поступления  из  Управления  Министерства  юстиции  Российской Федерации по  Ханты-Мансийскому  автономному округу-Югре.

        4. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения Алябьевский                                                        Ю.А. Кочурова

.

_________________________________________________________________________________

                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЯБЬЕВСКИЙ

 « 05 » июня  2020  г.                                                                                                                                                     №  83

О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Алябьевский от 19.12.2019 № 256 «Об утверждении стандарта осуществления внутреннего муниципального финансового контроля»

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2020 № 100 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Права и обязанности должностных лиц органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и объектов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля (их должностных лиц) при осуществлении внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля»:

1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Алябьевский  от 19.12.2019 № 256 «Об утверждении стандарта осуществления внутреннего муниципального финансового контроля» изменения, дополнив раздел 4 приложения к постановлению пунктом 4.6.  следующего содержания:

«4.6. Должностное лицо Администрации, уполномоченное на проведение контрольного мероприятия,  должно соблюдать права и обязанности, установленные постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2020 № 100 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Права и обязанности должностных лиц органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и объектов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля (их должностных лиц) при осуществлении внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля.».

2.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании органов местного самоуправления и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Алябьевский в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2020 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела Администрации сельского поселения Алябьевский.

Глава сельского поселения Алябьевский                                                  Ю.А. Кочурова

_________________________________________________________________________________

                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЯБЬЕВСКИЙ

 « 05 » июня  2020  г.                                                                                                                                                     №  84

О внесении изменений  в постановление Администрации сельского поселения Алябьевский от 14.12.2016 № 236 «Об утверждении Порядка  принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет  сельского поселения Алябьевский»

В соответствии со статьей  47.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления   в  Российской  Федерации», Уставом сельского поселения Алябьевский:

1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Алябьевский от 14.12.2016 № 236 «Об утверждении Порядка  принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет  сельского поселения Алябьевский»  изменения, изложив пункты 2, 3 приложения к постановлению в новой редакции:

«2. Задолженность по платежам в бюджет сельского поселения Алябьевский  признается безнадежной к взысканию в случае:

1) смерти физического лица - плательщика платежей в бюджет или объявления его умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации;

2) признания банкротом индивидуального предпринимателя - плательщика платежей в бюджет в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 года N 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» - в части задолженности по платежам в бюджет, не погашенной по причине недостаточности имущества должника;

3) признания банкротом гражданина, не являющегося индивидуальным предпринимателем, в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 года N 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» - в части задолженности по платежам в бюджет, не погашенной после завершения расчетов с кредиторами в соответствии с указанным Федеральным законом;

4) ликвидации организации - плательщика платежей в бюджет в части задолженности по платежам в бюджет, не погашенной по причине недостаточности имущества организации и (или) невозможности ее погашения учредителями (участниками) указанной организации в пределах и порядке, которые установлены законодательством Российской Федерации;

5) применения актов об амнистии или о помиловании в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или принятия судом решения, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет;

6) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», если с даты образования задолженности по платежам в бюджет прошло более пяти лет, в следующих случаях:

размер задолженности не превышает размера требований к должнику, установленного законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве;

судом возвращено заявление о признании плательщика платежей в бюджет банкротом или прекращено производство по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве;

7) исключения юридического лица по решению регистрирующего органа из единого государственного реестра юридических лиц и наличия ранее вынесенного судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства в связи с возвращением взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», - в части задолженности по платежам в бюджет, не погашенной по причине недостаточности имущества организации и невозможности ее погашения учредителями (участниками) указанной организации в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации. В случае признания решения регистрирующего органа об исключении юридического лица из единого государственного реестра юридических лиц в соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2001 года N 129-ФЗ  «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» недействительным задолженность по платежам в бюджет, ранее признанная безнадежной к взысканию в соответствии с настоящим подпунктом, подлежит восстановлению в бюджетном (бухгалтерском) учете.

3. Наряду со случаями, предусмотренными пунктом 2, неуплаченные административные штрафы признаются безнадежными к взысканию, если судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление о назначении административного наказания, в случаях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, вынесено постановление о прекращении исполнения постановления о назначении административного наказания.».

2. Опубликовать настоящее  постановление в периодическом издании органов местного самоуправления в бюллетене «Алябьевский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Алябьевский в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела Администрации сельского поселения Алябьевский.

Глава сельского поселения Алябьевский

                                        Ю.А. Кочурова

_________________________________________________________________________________

                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЯБЬЕВСКИЙ

 « 05 » июня  2020  г.                                                                                                                                                     №  85

О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Алябьевский от 09.12.2019 № 246 «Об утверждении порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля и порядка осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

В соответствии со статьей 270.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Алябьевский  от 09.12.2019 № 246 «Об утверждении порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля и порядка осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» изменения, изложив часть 1 статьи 7 приложения к постановлению в следующей редакции:

«1. По результатам контрольного мероприятия объекту контроля может быть направлено представление (предписание):

1) Под представлением понимается документ органа внутреннего муниципального финансового контроля, направляемый объекту контроля и содержащий информацию о выявленных в пределах компетенции органа внутреннего муниципального финансового контроля нарушениях и одно из следующих обязательных для исполнения в установленные в представлении сроки или в течение 30 календарных дней со дня его получения, если срок не указан, требований по каждому указанному в представлении нарушению:

требование об устранении нарушения и о принятии мер по устранению его причин и условий;

требование о принятии мер по устранению причин и условий нарушения в случае невозможности его устранения.

2) Под предписанием понимается документ органа внутреннего муниципального финансового контроля, направляемый объекту контроля в случае невозможности устранения либо неустранения в установленный в представлении срок нарушения при наличии возможности определения суммы причиненного ущерба публично-правовому образованию в результате этого нарушения. Предписание содержит обязательные для исполнения в установленный в предписании срок требования о принятии мер по возмещению причиненного ущерба публично-правовому образованию.».

2.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании органов местного самоуправления и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Алябьевский в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела Администрации сельского поселения Алябьевский.

Глава сельского поселения Алябьевский                                                  Ю.А. Кочурова

_________________________________________________________________________________

                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЯБЬЕВСКИЙ

 « 05 » июня  2020  г.                                                                                                                                                     №  86
О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Алябьевский от 27.11.2018 г. № 317 «О муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения Алябьевский»

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», Уставом сельского поселения Алябьевский:

1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Алябьевский от 27.11.2018 г. № 317 «О муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения Алябьевский» (с изменениями от 22.04.2019 № 71, от 30.09.2019 № 180, от 29.11.2019 № 243, от 08.04.2020 № 46) изменения, дополнив пункт  2.9. раздела 2 Муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения Алябьевский» абзацем следующего содержания:

«Предельная дата заключения соглашений по результатам закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях реализации настоящей муниципальной программы - 1 июля года предоставления субсидии, за исключением:

случаев обжалования действий (бездействия) заказчика и (или) комиссии по осуществлению закупок и (или) оператора электронной площадки при осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок указанного обжалования;

случаев проведения повторного конкурса или новой закупки, если конкурс признан не состоявшимся по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок проведения конкурсных процедур;

случаев заключения таких соглашений в пределах экономии средств при расходовании субсидии в целях реализации муниципальных программ, в том числе мероприятий по цифровизации городского хозяйства, включенных в муниципальную программу, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок до 15 декабря года предоставления субсидии).».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании органов местного самоуправления сельского поселения Алябьевский бюллетень «Алябьевский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Алябьевский.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года, в части реализации программы на 2020 - 2025 годы и на период до 2030 года с 01 января 2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Алябьевский

                      Ю.А. Кочурова

Учредитель: Администрация сельского поселения Алябьевский                                                                              Главный редактор: Яминова Лариса Халитовна
Тираж: 50 экземпляров (бесплатно)
Адрес редакции, издателя, типографии: Тюменская область,  Советский район, п. Алябьевский,

Ул. Токмянина, 10 Факс: (34675) 4-33-31, тел. 4-32-47, 4-33-32

PAGE
5